Тульская область
Муниципальное образование Белевский район
Администрация

Постановление

от 21.02.2025                                                                                             № 80

О создании комиссии по осуществлению
контроля за соблюдением концессионером
условий концессионного соглашения

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и разделом XII концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения от 28.10.2016 №1, в целях организации и осуществления концедентом контроля за исполнением концессионером условий концессионного соглашения, на основании ст. 41 Устава муниципального образования Белевский муниципальный район Тульской области, администрация муниципального образования Белевский муниципальный район Тульской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать и утвердить состав комиссии по контролю за соблюдением ООО «ЭнергоГазИнвест – Тула» (ИНН 7107500552) условий концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения Белевского муниципального района Тульской области согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить положение о комиссии по контролю
за соблюдением ООО «ЭнергоГазИнвест – Тула» (ИНН 7107500552) условий концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения Белевского муниципального района Тульской области согласно Приложению №2.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Белевский район (https://belev.tularegion.ru).
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Белевский район                                                                          Н.Н. Егорова

Приложение №1
к постановлению администрации
Белевского муниципального района
Тульской области
от 21.02.2025 № 80

Состав комиссии по контролю
за соблюдением ООО «ЭнергоГазИнвест – Тула» (ИНН 7107500552) условий концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения Белевского муниципального района Тульской области

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Егорова Наталья Николаевна
	Глава администрации Белевского муниципального района - Председатель комиссии

	2
	Волошина Елена Валентиновна
	Заместитель главы администрации Белевского муниципального района – Заместитель председателя комиссии

	3
	Клейменова Людмила Михайловна
	Инспектор комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и административно-технического надзора администрации Белевского муниципального района  - Секретарь Комиссии

	4
	Борзенков Валерий Николаевич
	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и административно-технического надзора администрации Белевского муниципального района, член Комиссии

	5
	Махлакова Елена Михайловна
	Инспектор комитета имущественных и земельных отношений администрации Белевского муниципального района, член Комиссии

	6
	Мазурик Екатерина Николаевна
	Начальник отдела строительства, архитектуры и сохранности объектов культурного наследия администрации Белевского муниципального района

Приложение №2
к постановлению администрации
Белевского муниципального района
Тульской области
от 21.02.2025 № 80

Положение о комиссии по контролю
за соблюдением ООО «ЭнергоГазИнвест – Тула» (ИНН 7107500552) условий концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения Белевского муниципального района Тульской области

1. Настоящее положение определяет полномочия комиссии, уполномоченной от имени концендента на выполнение функций по осуществлению контроля за соблюдением ООО «ЭнергоГазИнвест – Тула» (ИНН 7107500552) условий концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения Белевского муниципального района Тульской области (далее – Комиссия и концессионное соглашение, соответственно).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законом
от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», иными нормативно - правовыми актами, положениями концессионного соглашения от 28.10.2016 №1 (далее – Соглашение).
3. Комиссия осуществляет контроль за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения, в том числе за исполнением обязательств по соблюдению сроков создания и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения, осуществлению инвестиций в его создание и (или) реконструкцию, обеспечению соответствия технико-экономических показателей объекта концессионного соглашения установленным концессионным соглашением технико-экономическим показателям, осуществлению деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, использованию (эксплуатации) объекта концессионного соглашения в соответствии с целями, установленными концессионным соглашением.

4. Результаты осуществления контроля за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения оформляются актом о результатах контроля согласно приложению №1.
5. С целью выполнения функций Комиссия имеет право:
- запрашивать у Концессионера, а Концессионер обязан предоставить информацию об исполнении Концессионером обязательств, предусмотренных Соглашением. Предоставление указанной информации Концессионером Концеденту осуществляется в рамках единой системы отчетности, определяемой федеральными органами исполнительной власти в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере регулирования цен (тарифов),
- на беспрепятственный доступ на Объект Соглашения и к Имуществу, а также к документации, относящейся к осуществлению деятельности, указанной в пункте 1 Соглашения.
6. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в год. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии.
Комиссия:
- рассматривает отчеты, доклады и другую документацию от концессионера о ходе выполнения мероприятий и обязательств, предусмотренных Соглашением;
- проводит осмотры объектов концессионного соглашения, а также запрашивает у концессионера необходимую документацию, относящуюся к осуществлению деятельности, предусмотренной Соглашением;
- устанавливает соответствие планов мероприятий инвестиционной программы и актов обследований объектов, переданных по концессионному соглашению, актам об исполнении концессионером своих обязательств по концессионному соглашению;
- при необходимости запрашивает и получает в установленном порядке от органов государственной власти, структурных подразделений администрации Белевского муниципального района Тульской области, физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей сведения, документы и иные материалы, необходимые для осуществления возложенных задач;
- осуществляет организацию и проведение координационных совещаний и рабочих встреч при возникновении ситуаций, требующих оперативного реагирования;
- принимает решение об исполнении или неисполнении концессионером своих обязательств по концессионному соглашению за отчетный период;
- принимает решение о подписании акта о результатах контроля или о направлении требования об устранении выявленных замечаний с установлением срока, предусмотренного соглашением, либо о привлечении к ответственности концессионера;
- готовит предложения и рекомендации в рамках возложенных задач.
7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседаниях членов Комиссии с учетом представленного мнения отсутствующего члена Комиссии по итогам рассмотрения предоставляемой концессионером информации об исполнении обязательств по концессионному соглашению с приложением надлежащим образом заверенных копий документов, подтверждающих исполнение данных обязательств, а также подтверждающих излагаемые и приводимые доводы (согласно условиям концессионного соглашения).
8. Секретарь Комиссии осуществляет текущую и организационную работу Комиссии, составляет протоколы заседания Комиссии, извещает членов Комиссии и концессионера о дате, месте, времени предстоящего заседания Комиссии (осмотра), формирует пакет документов, осуществляет контроль за исполнением решения Комиссии.
9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
10. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии без права замены.
В случае отсутствия члена Комиссии на заседании, он имеет право предоставить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде. На заседании Комиссии могут приглашаться представители концессионера.
11. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем Комиссии.

Приложение №1
 к Положению о комиссии по контролю
за соблюдением ООО «ЭнергоГазИнвест – Тула»
(ИНН 7107500552) условий концессионного соглашения
в отношении объектов теплоснабжения
Белевского муниципального района Тульской области,
утвержденному постановлением администрации
Белевского муниципального района Тульской области
от 21.02.2025 № 80

Акт о результатах контроля
за соблюдением ООО «ЭнергоГазИнвест – Тула» (ИНН 7107500552) условий концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения Белевского муниципального района Тульской области

Белевский муниципальный район				«_____»____________

Концедент – муниципальное образование Белевский муниципальный район,

Концессионер - ООО «ЭнергоГазИнвест – Тула» (ИНН 7107500552),

Проверка проводилась комиссией в следующем составе (далее - Комиссия):

	ФИО члена комиссии
	Должность члена комиссии

Проверка проводилась в присутствии законного представителя концессионера – должность и ФИО
Проверка проводилась с ____________________   по ___________________________
Проверяемый период: _________________________________________

Цель: контроль за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения, в том числе за исполнением обязательств по соблюдению сроков создания и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения, осуществлению инвестиций в его создание и (или) реконструкцию, обеспечению соответствия технико-экономических показателей объекта концессионного соглашения установленным концессионным соглашением технико-экономическим показателям, осуществлению деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, использованию (эксплуатации) объекта концессионного соглашения в соответствии с целями, установленными концессионным соглашением.
Комиссией, контроль за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения, осуществлен путем проверки исполнения обязательств по созданию и (или) реконструкции следующих объектов:

	Наименование объекта
	Адрес объекта

Членами комиссии осуществлены следующие мероприятия:
1. Произведен визуальный осмотр объектов концессионного соглашения.
2. Рассмотрена информация концессионера об исполнении обязательств по концессионному соглашению.

В ходе проведения указанных мероприятий Комиссией получены следующие результаты контроля по состоянию на текущую дату:

	Наименование мероприятия
	Год реализации мероприятия, ПЛАН
	Год реализации мероприятия, ФАКТ
	Объем расходов по мероприятию, ПЛАН, тыс.руб.
	Объем расходов по мероприятию, ФАКТ, тыс.руб.
	Степень исполнения (исполнен/не исполнено/исполнено частично)

Технико-экономические показатели объектов концессионного соглашения соответствуют (не соответствуют, в случае, если не соответствуют, указать объект) установленным концессионным соглашением технико-экономическим показателям.
Концессионер осуществляет (не осуществляет) деятельность в отношении объектов концессионного соглашения в соответствии с концессионным соглашением.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

В свободной форме описать степень исполнения концессионером условий концессионного соглашения и степень реализации мероприятий, предусмотренных концессионным соглашением.